АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

««19» мая 2025 г №102/1 с. Верх-Суетка

Об утверждении Плана подготовки к отопительному
периоду 2025-2026 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ <<
теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации
13.1 1.2024 № 2234 «Об утверждении правил обеспечения готовности к отопительное
периоду и порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительное
периоду», Уставом муниципального муниципального округа Суетский район Алтайско
края, постановляю:

1. Утвердить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 год
муниципального округа Суетский район Алтайского края.

2. Разместить План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов
официальном сайте Администрации муниципального округа Суетский район и в се
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите
главы Администрации муниципального округа по экономике, председателя комитета
финансам Геращенко С.Н.

Глава муниципального округа

Утвержден постановлением
Администрации муниципального

округа Суетский район от
19.05.2025 № 102/1

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годов муниципального
округа Суетский район Алтайского края

1. Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов
№
п/п Период Описание Примечание
1.1 Начало отопительного сезона

2022-2023 22.09.2022
2023-2024 25.09.2023
2024-2025 17.09.2024

1.2 Завершение отопительного сезона
2022-2023 03.05.2023
2023-2024 07.05.2024
2024-2025 01.05.2025

1.3 Продолжительность отопительного периода
2022-2023 223 дней
2023-2024 225 дней
2024-2025 226 дня

1.4 Технологические нарушения по внешним причинам
2022-2023 нет
2023-2024 нет
2024-2025 нет

1.5 Технологические нарушения по внутренним причинам
2022-2023 нет
2023-2024 нет
2024-2025 нет

1.6 Схемные условия
2022-2023

2023-2024

2024-2025 до 10.08.2025

движение
теплоносителя;
подключение
отопительных приборов;
скрытая/открытая
прокладка труб в
помещениях, ГВС

1.7 Режимные условия
2022-2023
2023-2024

2024-2025 до 10.08.2025

зависимые от погоды и
нормативных параметро!
микроклимата в
помещениях: давление,
расход теплоносителя,
температура
теплоносителя

1.8 Погодные условия
'2022-2023 без аномалий
2023-2024 без аномалий
2024-2025 без аномалий

1.9
Наличие обращений по качеству параметров микроклимата в помещениях,

теплоносителя
2022-2023 нет
2023-2024 нет
2024-2025 нет

1.10 Аварийные ситуации
2022-2023 нет
2023-2024 нет
2024-2025 нет

1.11 Особенности функционирования объектов теплоснабжения и их оборудования
2022-2023 в штатном режиме
2023-2024 в штатном режиме
2024-2025 в штатном режиме

2. Организационные и технические мероприятия по подготовке к отопительному
периоду

№ п/п
Наименование
мероприятия Срок исполнения Примечание

2.1

Проведение совместного
эсмотра объектов
геплоснабжения (с
участием собственников
объекта теплоснабжения,
геплопотребляютцей
установки) с 01.06.2025 по 30.08.2025

2.2

Эрганизация и проведение
гериодической проверки
узлов учета ежеквартально

2.3

Подготовка
организационно-
эаспорядительных
документов организаций о
назначении ответственных
лиц за безопасную
эксплуатацию тепловых
установок до 10.08.2025

2.4

Обучение ответственных
лиц за безопасную
эксплуатацию тепловых
энергоустановок, в т.ч.
знаний норм по охране
труда до 10.08.2025

2.5

Обучение, проверка знаний
лиц отвечающих за
оборудование
теплогазоснабжения, а
также электрических
приборов до 10.08.2026

2.6

Составление актов
проверки гидравлических
испытаний, промывки
систем теплопотребления,
готовности к
отопительному периоду до 10.08.2025

2.7

Установка пломб на
дроссельные
(ограничительные)
устройства во внутренних
системах с составлением
акта до 10.08.2025

2.8

Обеспечение выполнения
требований пожарной
безопасности, наличие
инструкций постоянно

2.9

Устранение выявленных
нарушений в тепловых и
гидравлических режимах
работы
теплопотребляющих
установок до 10.08.2025

2.10

Промывка тепловых
пунктов и систем
теплопотребления до 10.08.2025

2.1 1
Замена теплоизоляции (по
необходимости) до 10.08.2025

2.12
Ремонт теплового контура
зданий не позднее 10.09.2025

2.13
Формирование 45-ти
суточного запаса угля не позднее 15.09.2025

2.14
Формирование резервного
топлива (дизель) для РИСЭ не позднее 15.09.2025

2.15

Получение паспорта
готовности к
отопительному периоду
2025-2026 годов не позднее 15.09.2025